МИРНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2023 г. № 61/157-5

Мирный

О составах участковых избирательных комиссий избирательных
участков № 543-549 на срок полномочий 2023-2028 г.

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий,

утвержденными постановлением ЦИК России от 15 марта 2023 года

№ 111/863-8, Мирнинская городская  территориальная избирательная

комиссия постановляет:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных

участков № 543-549 на срок полномочий 2023-2028 г., назначив в их составы

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

лиц согласно прилагаемым спискам (приложения 1-7).

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Архангельской области.

3. Направить выписки из настоящего постановления в

соответствующие участковые избирательные комиссии.

4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Панорама

Мирного» и разместить на официальном сайте городского округа

Архангельской области «Мирный» в разделе «Мирнинская городская

территориальная избирательная комиссия».

Председатель комиссии                                            И.Н. Бирюков

Секретарь комиссии                                                                      А.В. Клишова

                                       Приложение 1
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/157-5

Список членов участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 543

с правом решающего голоса на срок полномочий
2023-2028 г.

Количественный состав комиссии – 9 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Авсеевич Александра

Алексеевна
собрание избирателей по месту

службы
2 Баданина Наталья Павловна собрание избирателей по месту

работы
3 Белова Ольга Анатольевна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в
Архангельской области

4 Иванова Юлия Викторовна собрание избирателей по месту
работы

5 Каруна Виктор Васильевич Архангельское областное отделение
политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6 Киябекова Елена Васильевна Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-демократической
партии России

7 Пономарева Галина Юрьевна собрание избирателей по месту
работы

8 Савиди Ольга Владимировна

собрание избирателей по месту
работы

9 Челпанова Светлана Игнатьевна Мирнинское местное отделение
Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

                                        Приложение 2
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/157-5

Список членов участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 544

с правом решающего голоса на срок полномочий
2023-2028 г.

Количественный состав комиссии – 9 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Белова Диана Александровна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в
Архангельской области

2 Гребешкова Валентина Ивановна собрание избирателей по месту
жительства

3 Железнова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту
работы

4 Иванова Татьяна Викторовна Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-демократической
партии России

5 Политова Ольга Константиновна Архангельское областное отделение
политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

6 Рахманова Елена Николаевна собрание избирателей по месту
жительства

7 Семенова Галина Николаевна собрание избирателей по месту
жительства

8 Смыслова Алёна Анатольевна Мирнинское местное отделение
Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"
9 Швецова Марина Васильевна собрание избирателей по месту

работы

                                       Приложение 3
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/157-5

Список членов участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 545

с правом решающего голоса на срок полномочий
2023-2028 г.

Количественный состав комиссии – 10 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Борисова Людмила Витальевна собрание избирателей по месту

работы
2 Дудик Юлия Николаевна собрание избирателей по месту

работы
3 Едакин Александр Витальевич собрание избирателей по месту

работы
4 Зайцева Елена Сергеевна Мирнинское местное отделение

Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Исаева Елена Николаевна Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-демократической
партии России

6 Лушина Елена Игоревна Региональное отделение
Социалистической политической

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Архангельской области
7 Михайленко Татьяна

Александровна
собрание избирателей по месту

службы
8 Пономарёва Валентина

Владимировна
собрание избирателей по месту

жительства
9 Пупынина Наталья Васильевна собрание избирателей по месту

работы
10 Тарасова Елена Анатольевна Архангельское областное отделение

политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

                                       Приложение 4
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/157-5

Список членов участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 546

с правом решающего голоса на срок полномочий
2023-2028 г.

Количественный состав комиссии – 9 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Василенко Вячеслав

Александрович
собрание избирателей по месту

жительства
2 Веденина Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту

работы
3 Зеленова Инна Юрьевна собрание избирателей по месту

работы
4 Киябекова Мариям Сергеевна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-демократической

партии России
5 Литвинова Антонина

Николаевна
Мирнинское местное отделение

Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6 Нижейко Елена Александровна собрание избирателей по месту
работы

7 Пименова Светлана Анатольевна Региональное отделение
Социалистической политической

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Архангельской области
8 Рычкова Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту

работы
9 Шук Сергей Михайлович собрание избирателей по месту

службы

                                       Приложение 5
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/157-5

Список членов участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 547

с правом решающего голоса на срок полномочий
2023-2028 г.

Количественный состав комиссии – 9 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Бутова Виктория Андреевна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в
Архангельской области

2 Емельянов Владимир
Николаевич

собрание избирателей по месту
работы

3 Иванова Ольга Николаевна Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-демократической
партии России

4 Князев Вячеслав Игоревич собрание избирателей по месту
жительства

5 Князева Елена Леонидовна Мирнинское местное отделение
Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"
6 Лапин Олег Иванович Архангельское областное отделение

политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

7 Медведева Мария Викторовна собрание избирателей по месту
работы

8 Могутова Анастасия
Александровна

собрание избирателей по месту
работы

9 Сошина Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту
работы

                                       Приложение 6
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/157-5

Список членов участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 548

с правом решающего голоса на срок полномочий
2023-2028 г.

Количественный состав комиссии – 9 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Борисенко Виталий Васильевич Архангельское областное отделение

политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

2 Винниченко Елена Николаевна собрание избирателей по месту
работы

3 Дудкина Марина Викторовна Региональное отделение
Социалистической политической

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Архангельской области
4 Ильин Алексей Борисович собрание избирателей по месту

службы
5 Крючкова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту

работы
6 Мурлынова Евгения Андреевна собрание избирателей по месту

работы
7 Пасека Екатерина Юрьевна собрание избирателей по месту

работы
8 Федоренко Светлана Васильевна Мирнинское местное отделение

Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

9 Чеботарёва Елена Владимировна собрание избирателей по месту
работы

                                       Приложение 7
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/157-5

Список членов участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 549

с правом решающего голоса на срок полномочий
2023-2028 г.

Количественный состав комиссии – 10 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения кандидатуры в
состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Аннова Татьяна Владимировна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-демократической

партии России
2 Долголевец Оксана Николаевна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в
Архангельской области

3 Лазарева Светлана Валериевна собрание избирателей по месту
жительства

4 Пономарева Светлана
Александровна

собрание избирателей по месту
работы

5 Проворов Юрий Николаевич Мирнинское местное отделение
Всероссийской политической партии

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"
6 Пуховкина Наталья Викторовна собрание избирателей по месту

работы
7 Семёнова Татьяна Васильевна Архангельское областное отделение

политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

8 Симаева Ирина Александровна собрание избирателей по месту
работы

9 Филипенко Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту
работы

10 Худашова Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту
работы

МИРНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2023 г. № 61/158-5

Мирный

О назначении председателей участковых избирательных комиссий
избирательных участков № 543-549

Руководствуясь пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании

постановления Мирнинской городской территориальной избирательной

комиссии от 24 мая 2023 года № 61/157-5 «О составах участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 543-549 на срок

полномочий 2023-2028 г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для

назначения председателями участковых избирательных комиссий,

Мирнинская городская территориальная избирательная комиссия

постановляет :

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий

избирательных участков № 543-549 членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку.

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых

избирательных комиссий в период с 6 по 9 июня 2023 года, но не ранее даты

истечения срока полномочий участковой избирательной комиссии

предыдущего состава.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Архангельской области.

4.  Направить выписки из настоящего постановления в

соответствующие участковые избирательные комиссии.

5. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Панорама

Мирного» и разместить на официальном сайте городского округа

Архангельской области «Мирный» в разделе «Мирнинская городская

территориальная избирательная комиссия».

Председатель комиссии                                            И.Н. Бирюков

Секретарь комиссии                                                                      А.В. Клишова

                                       Приложение
                                                                                к постановлению Мирнинской городской

                                                                                    территориальной избирательной
                                                                                    комиссии

                                                                                      от 24 мая 2023 г. № 61/158-5

Список председателей участковых избирательных комиссий

избирательных участков № 543-549

№
п/п

Номер
избирательного

участка
Фамилия, имя, отчество

1 2 3
1 543 Савиди Ольга Владимировна

2 544 Рахманова Елена Николаевна

3 545 Зайцева Елена Сергеевна

4 546 Шук Сергей Михайлович

5 547 Князева Елена Леонидовна

6 548 Крючкова Елена Сергеевна

7 549 Проворов Юрий Николаевич